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RONDO W PIWONII OŚWIETLONE

   W wyniku intensywnych i wieloletnich starań Gminy Siewierz dniu 7 marca bieżącego roku zostało oświetlone rondo komunikacyjne w ciągu
drogi wojewódzkiej w Piwonii. Oświetlenie zostało wybudowane jako infrastruktura towarzysząca przy budowie obwodnicy Siewierza i oddane do
użytkowania  razem z  obwodnicą w 2010 roku.  Generalna Dyrekcja  Dróg Krajowych i  Autostrad Oddz.  Katowice oddając  obwodnicę do
użytkowania wyłączyła wybudowane oświetlenie.

   Oświetlenie dwóch dużych węzłów drogowych zlokalizowanych na terenie gminy Siewierz - węzeł „Podwarpie” i obwodnica Siewierza -
stanowiłoby duże obciążenie budżetu gminy, dlatego też Gmina Siewierz podejmowała działania mające na celu wprowadzenie zmian do
ustawy Prawo energetyczne.  W ocenie  Gminy Siewierz  oświetlenie  węzłów komunikacyjnych służących ruchowi  tranzytowemu,  powinno
stanowić zadanie własne zarządcy drogi. W działaniach tych wspierali gminę senatorzy, posłowie Rzeczypospolitej Polskiej, którzy w formie
interpelacji poselskich wnioskowali wprowadzenie zmian do ustawy. Duże wsparcie wykazali również włodarze innych miast i gmin, mający
podobne obiekty na terenie swoich gmin.

   Zaangażowanie Gminy Siewierz przyniosło oczekiwane efekty. W 2015 roku ustawa Prawo energetyczne została zmieniona. Zgodnie z
wprowadzonymi zmianami za oświetlenie uliczne dużych węzłów drogowych odpowiedzialny jest zarządca drogi, którym w przypadku węzłów
drogowych zlokalizowanych na terenie naszej gminy jest GDDKiA Oddz. Katowice. Mając na uwadze fakt, iż rondo w Piwonii leży w ciągu drogi
wojewódzkiej i oświetlenie go, zgodnie z wprowadzoną do ustawy zmianą, zostało w kompetencji gminy, zostało przez gminę oświetlone.

   Z nieznanych nam powodów Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział Katowice do chwili obecnej nie oświetliła obwodnicy
Siewierza. Od dłuższego czasu Gmina Siewierz prowadzi korespondencję z GDDKiA Oddz. Katowice w której przypomina zarządowi drogi o
ustawowym obowiązku oświetlenia obwodnicy Siewierza, jednak bez skutku.
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